
CBA nr. 1996/254 

Het Centraal Bestuur voor de Arbeids-
voorziening; 
Gelet op artikel 42, derde lid, van de
Arbeidsvoorzieningswet (Stb. 1990,
402);

Besluit:

Artikel 1
De retributieregeling van het Regionaal
Bestuur Overijssel wordt goedgekeurd
met dien verstande dat de goedkeuring
wordt onthouden aan de onderdelen
’Eigen bijdrage werkzoekende’, ’Artie-
sten & Musici’, ’Overige publicaties’
van de bij de retributieregeling beho-
rende bijlage.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking op de
tweede dag na haar bekendmaking in
de Staatscourant.

Aldus besloten in zijn vergadering van 9
mei 1996.
Rijswijk, 20 mei 1996
Centraal Bestuur voor de Arbeidsvoor-
ziening,
namens het bestuur:
De voorzitter, H. Wierenga.

Retributiebesluit

Het Regionaal Bestuur voor de
Arbeidsvoorziening Overijssel treft een
regeling voor het instellen van retribu-
ties. 

Artikel 1
In deze regeling wordt verstaan onder:
A.  Arbeidsvoorziening Overijssel: Het
Regionaal Bestuur voor de Arbeids-
voorziening Overijssel als bedoeld in
artikel 8, eerste lid van de
Arbeidsvoorzieningswet; 
B. Regionaal directeur: De regionaal
directeur als bedoeld in artikel 33, eer-
ste lid van de Arbeidsvoorzieningswet;
C. Werkgebied: Het werkgebied van het
Regionaal Bestuur voor de Arbeids-
voorziening Overijssel als bedoeld in 

artikel 9 van de Arbeids-
voorzieningswet.

Artikel 2
1. Voor de te verrichten diensten,
omschreven in de hierbij als bijlage
gevoegde lijst, welke onderdeel uit-
maakt van dit besluit, worden door
Arbeidsvoorziening Overijssel in het
werkgebied vergoedingen in rekening
gebracht overeenkomstig de daarin ver-
melde tarieven.
2. De vergoedingen dienen binnen 30
dagen, te rekenen vanaf de datum van
facturering, te worden betaald aan
Arbeidsvoorziening Overijssel.

Artikel 3
1. Vergoeding wordt gevraagd van
natuurlijke of rechtspersonen voor
diensten in en buiten het werkgebied
van Arbeidsvoorziening Overijssel.
2. De vergoeding wordt in rekening
gebracht onder nader te stellen en door
de opdrachtgever aanvaarde voorwaar-
den.

Artikel 4
De vergoeding wordt verhoogd tot de
daadwerkelijk gemaakte kosten, indien
deze hoger zijn dan de in artikel 2, eer-
ste lid, bedoelde tarieven en indien
zulks vooraf aan de opdrachtgever ken-
baar is gemaakt.

Artikel 5
De vergoeding is terstond geheel opeis-
baar indien de opdrachtgever in staat
van faillissement verkeert of daartoe
een aanvraag wordt ingediend, in
surséance van betaling verkeert of daar-
toe een aanvraag indient dan wel indien
de opdrachtgever geen medewerking
verleent of kan verlenen. 

Artikel 6
De regionaal directeur is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Artikel 7
1. Dit besluit kan worden aangehaald
als de retributieregeling van Arbeids-
voorziening Overijssel.

2. Dit besluit treedt na goedkeuring
door het Centraal Bestuur voor de
Arbeidsvoorziening in werking op de
tweede dag na haar bekendmaking in de
Staatscourant, en vervalt op 1 juli 1997.

Aldus besloten in zijn vergadering van 28
maart 1996.
Hengelo, 28 maart 1996.
Het Regionaal Bestuur voor de Arbeids-
voorziening Overijssel,
Namens het Bestuur,
De voorzitter, Drs. J. Dijkema.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 99 / pag. 10 1

Arbeidsvoorzieningsorganisatie

Goedkeuringsbesluit retributieregeling Overijssel



Uit: Staatscourant 1996, nr. 99 / pag. 10 2

Tarievenlijst 1996

activiteit/dienst eenheid tarief 

ex btw btw

Werving en selectie

Onderzoeksaanvraag (min: f 50) uur 130 17,5%

Gewerkte uren uur 130 17,5%

Uitvoeringstarief PR (o.a. DTP) uur 130 17,5%

Vacature-bekendmaking tegen media-tarieven

Gedeeltelijk arbeidsgeschikten (GAG):

(Dit betreft het contract met de SFB en het GUO, voor de BVG, USZO, DETAM en andere partijen

gelden andere tarieven. Deze landelijke contracten zijn nog niet definitief vastgesteld.)

Kwalitatieve intake incl.

bemiddelingsplan persoon 720 17,5%

Persoonlijke profiel-analyse persoon 640 17,5%

Assessment persoon 1.250 17,5%

Scholing grondslag per uur 130 17,5%

Sollicitatietraining persoon 920 17,5%

Sollicitatiebegeleiding persoon 600 17,5%

Bemiddeling persoon 2.160 17,5%

Nazorg (bij plaatsing) persoon 720 17,5%

Bonus (bij plaatsing) persoon 800 17,5%

Outplacement

Individueel jaarcontract persoon 12.000 17,5%

Individueel halfjaarcontract persoon 9.000 17,5%

Collectieve contracten (projecten) grondslag per uur 130 17,5%

Uurcontract te declareren projectuur 175 17,5%

Eigen bijdrage werkzoekende

Bij opleiding of training max 6 weken persoon 25 geen

Bij opleiding of training max 3 mnd. persoon 50 geen

Bij opleiding of training max 6 mnd. persoon 75 geen

Bij opleiding of training max 1 jaar persoon 100 geen

Adviezen en testen*

Medisch advies kort (<half uur) advies 100 geen

Medisch advies uitgebreid (>half uur) advies 200 geen

Scholing advies advies 195 17,5%

Beroepskeuze advies, kort advies 425 17,5%

Beroepskeuze advies, lang advies 850 17,5%

Loopbaan advies, incl. rapportage advies 545 17,5%

Psychologisch advies advies 1.500 17,5%

Assessment test grondslag per uur 130 17,5%

Public relations advies uur 130 17,5%

Eventuele begeleiding test uur 130 17,5%

Individuele sollicitatiebegeleiding uur 130 17,5%

Artiesten & Musici

Bemiddeling contract 25-70 17,5%

Bemiddeling uitkoop contract 17,5%

Draaiboek, uitwerking, regie uur 130 17,5%

Verzorgen jaaroverzicht stuk gratis geen

Tevens bestaat de mogelijkheid tot werken op uitkoopbasis



Uit: Staatscourant 1996, nr. 99 / pag. 10 3

Detachering

Detachering van eigen personeel uur 130 17,5%

Opstellen arbeidscontracten uur 130 17,5%

Jobpunten uur 130 17,5%

andere personeelsfunctionaris-diensten uur 130 17,5%

Scholing door het Centrum Vakopleiding

Personele kosten en exploitatie grondslag per uur 130 17,5%

Sollicitatietrainingen

Intake Intake 130 *17,5%

Sollicitatietraining (12 dagdelen) per training per persoon 650 *17,5%

MKB-training per training per persoon 650 *17,5%

Voor een offerte op maat wordt met de volgende tarieven gerekend:

Personeelskosten training uur 130 *17,5%

Gebruik trainingsruimte dagdeel 150 *17,5%

Gebruik werkruimte dagdeel 440 *17,5%

Gebruik trainingsruimte uur 40 *17,5%

Gebruik werkruimte uur 110 *17,5%

Arbeidsmarktinformatie

Gewerkte uren (minimum: f 50) uur 130 17,5%

Sectorgids stuk 130 6%

Overige publicaties stuk Wisselend 6%

Uitzendorganisaties

Behandelen vacature en aanleveren

drie kandidaten vacature 300 17,5%

Collectieve contracten (projecten) grondslag per uur 130 17,5%

Gemeenten en overige overheden

Collectieve contracten (projecten) grondslag per uur 130 17,5%

Diverse diensten

Fotocopie op A4 stuk 0,10 17,5%

Gewerkte uren uur 130 17,5%

Kosten van materialen etc. door arbeidsvoorziening 17,5%

in rek. gebrachte tarieven

Verhuur werkkamer dagdeel 50 geen

Verhuur kleine vergaderzaal dagdeel 90 geen

Verhuur grote vergaderzaal dagdeel 150 geen

Verhuur infocentrum (publicatiebord,

videopresentatie) per maand per m2 100 17,5%

Verhuur audio-visuele apparatuur dagdeel 50 17,5%

Verhuur whitebord en flipover dagdeel 20 17,5%

Koffie, thee, frisdrank consumptie 1 17,5%

* Indien op verzoek van werkzoekende en dit noodzakelijk wordt geacht is het kosteloos.


